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گزارش

عضو هیات مدیره انجمن انبوه ســازان استان تهران 
گفت: دولت به جای اینکه تولید و عرضه مسکن را بیشتر 
کنــد به دنبال راهی جهت فــروش متری خانه از طریق 
بورس است در حالی که امروز مردم نیاز به مسکن دارند 
و قطعاً خرید یکی دو متر از یک واحد آپارتمانی دردی از 
نیازمندان و خریداران واقعی در بازار مسکن دوا نمی کند.
در حالی موضوع ورود مســکن به بورس از سوی دولت 
ســیزدهم احیا شــده و گام های جدی در جهت اجرای 
آن برداشــته که این طرح در سال های قبل چندین بار 
از ســوی دولتمردان مطرح و با انتقادات زیادی از سوی 
کارشناســان و صاحبنظران مواجه شده است و هیچگاه 
به ســرانجام نرســید. اما ادعای اجرای این طرح ابزاری 
برای کنترل موقتی تکان ها در بازار مســکن بوده است.

به گزارش پایگاه خبری اقتصاد 24، دولت مدعی است با 
ایــن طرح افراد می توانند با هر متراژی که توان پرداخت 
دارند مســکن تهیه کنند به طوری که بعد از چند سال 

امکان مالکیت واحد برای متقاضیان فراهم می شــود.اما 
تفاوت مطرح شــدن دوباره این طرح با دفعات گذشــته 
اعلام آمادگی شــهرداری تهران اســت چراکه به موجب 
آن شــهردار تهران خبر داده که نرم افزار بورس مســکن 
آماده شــده و باید به بازار سرمایه بپیوندد، موضوعی که 
دوباره خرید متــری خانه را به کانون توجه بازگردانده و 
باعث نگرانی شــده است.در همین رابطه حسن محتشم، 
عضو هیئت مدیره انجمن انبوه سازان استان تهران گفت: 
حدود 2۰ سال پیش فروش متری مسکن در بورس کالا 
اتفاق افتاد و تجربه موفقی برجای نگذاشــت، اما حالا با 
گذشت یک پروسه طولانی اجرای این طرح دوباره مطرح 
شده است.این کارشناس صنعت مسکن ادامه داد: دولت 
با این طرح قصد ثبات قیمت در بازار مســکن را دارد در 
حالی که خود متولیان می داننــد که با این طرح امکان 
بازگشت قیمت مسکن به روند کاهش و یا تثبیت وجود 
ندارد.به گفته محتشــم، قدرت خرید مسکن برای مردم 

ساکن تهران و حتی در شهرستان ها وجود ندارد و مردم 
توان خرید یک واحد آپارتمان را ندارند. در شــرایطی که 
هر متر آپارتمان در تهران به طور متوسط به ۵۰ میلیون 
تومان رسیده، چطور یک شهروند تهرانی برای خرید یک 
آپارتمــان ۷۰ متری حدود ۳ میلیارد و ۵۰۰ هزار تومان 

هزینه کند؟!
وی تصریــح کرد: حالا با این طرح به مردم می گویند، 
زمانی که عرضه مسکن به اندازه کافی وجود ندارد، بیایند 
و با خریــد یکی دو متر از یک واحد آپارتمان خود را در 
آینده صاحب خانه کنید!محتشــم در پاسخ به این سوال 
که این طــرح به خریدار بخش مســکن چقدر می تواند 
کمک کنــد؟ گفت: خرید متری خانه از بورس کالا هیچ 
تأثیری در جهت حمایت از خریدار واقعی مسکن نخواهد 
داشــت، اما به صورت غیر مســتقیم به هدایت پول های 
ســرگردان خُرد به بخش مســکن کمــک می کند.وی 
تصریــح کرد: هنوز زوایای مختلــف اجرای این طرح در 

راســتای تعیین و تأمین کننده بخش مســکن در ابهام 
اســت چراکه دولت تولید کننده مســکن نیست و تنها 
با هدف جمع آوری ســرمایه های خُرد مردم می خواهد 
ایــن طرح را ارزیابی کند.عضو هیئت مدیره انجمن انبوه 
سازان اســتان تهران با توجه به شرایط اقتصادی کشور 
گفــت: سیاســت های ناموفق دولت در راســتای عرضه 
کالاهایی همچون ســکه و خــودرو در بورس کالا باعث 
شــده حباب سکه و خودرو هر روز بیشتر شده و احتمال 
اینکه بخشی از این وضعیت به بخش مسکن نیز سرایت 
کند بســیار است.محتشم خاطرنشان کرد: از سوی دیگر 
حدود دو ماه به پایان ســال بیشــتر باقی نمانده است و 
معمولاً در نیمه دوم بهمن ماه نقل و انتقالات نســبت به 
سه ماه نخست نیمه دوم سال بیشتر خواهد شد لذا قبل 
از اجرای افزایش حقوق کارمندان و دستمزد کارگران در 
سال آینده، ســیگنال آن در همین ماه های پایانی سال 
منجــر به افزایش نرخ تورم خواهد شــد و در این بین با 
افزایش قیمت مســکن در ماه های پایانی ســال و همان 

ابتدای سال آینده مواجه خواهیم شد.

متر متر در بورس املاک پیشروی کنید!

افزایش 9/6 واحد درصدی فاصله تورمی  دهک ها 
بر اســاس اعداد مربوط به تورم در میان دهک های مختلف هزینه ای، فاصله 
تورمی دهک ها در این ماه به 9.6 واحد درصد رســید که نسبت به ماه قبل )9.2 
واحد درصد( ۰.۳ واحد درصد افزایش داشــته اســت.به گزارش ایلنا،  نرخ تورم 
کل کشــور در دی ماه 14۰1 برابر 46.۳ درصد است که در دهک های مختلف 
هزینه ای در بازه 4۳.۷ درصد بــرای دهک   دهم تا ۵۳.2 درصد برای دهک  اول 
نوسان دارد. هم چنین اطلاع مذکور در مورد گروه عمده »کالاهای غیر خوراکی 
و خدمات« بین۳4.۳ درصد برای دهک اول،سوم، چهارم و پنجم تا ۳8.1 درصد 
برای دهک دهم است.بر اساس اعداد مربوط به تورم در میان دهک های مختلف 
هزینه ای، فاصله تورمی  دهک ها در این ماه به 9.6 واحد درصد رسید که نسبت به 
ماه قبل )9.2 واحد درصد( ۰.۳ واحد درصد افزایش داشته است. فاصله تورمی در 
گروه عمده »خوراکی ها، آشــامیدنی ها و دخانیات« نسبت به ماه قبل ۰.۳ واحد 
درصد افزایش داشــته است و در گروه عمده »کالاهای غیر خوراکی و خدمات« 

نسبت به ماه قبل ۰.۳ واحد درصد افزایش داشته است. 

مرغداران دو ماه است که ضرر می کنند
ایسنا نوشــت: مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشــتی کشور گفت: دو ماهی 
می شــود که با کاهش قیمت مرغ، مرغداران در ضرر و زیان بســیاری هستند.

حبیب اسدالله نژاد با بیان اینکه بعد از توافق با وزارت جهادکشاورزی جمع آوری 
مرغ مازاد به اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی واگذار شد، گفت: با جمع آوری 
مرغ مازاد از مرغداری ها خوشــبختانه قیمت مرغ سیر صعودی به خود گرفته و 
قیمت مرغ زنده نســبت به دو روز گذشته حدود ۵۰۰۰ تا 6۰۰۰ تومان افزایش 
یافته و از هر کیلو ۳2 هزار تومان به ۳8 هزار تومان رســیده است.وی ادامه داد: 
قیمت تمام شــده هر کیلو مرغ زنده برای مرغداران 44 هزار تومان است و هنوز 
حتی قیمت بازار به قیمت تمام شده برای مرغداران نیز نرسیده است.مدیرعامل 
اتحادیه مرغداران گوشتی کشــور اضافه کرد: در روزهای آینده در صورت ابلاغ 
دستورالعمل مورد توافق با شتاب بیشتری اقدام به جمع آوری مرغ مازاد خواهیم 
کرد تــا مرغ زنده به 44 هزار تومان برســد.وی تصریح کرد: دو ماه اســت که 
مرغداران در ضرر و زیان هســتند و قصد داریم این ضرر و زیان ها بررسی و عدد 
کلی را منتشر کنیم.اســدالله نژاد در ادامه گفت: جمع آوری مرغ مازاد، مدیریت 
تولید و تامین به اتحادیه مرغداران گوشتی واگذار شده است. قرار بوده که صفر 

تا صد بازار به ما واگذار شود که هنوز این اتفاق نیفتاده است.

۸۰ هزار متقاضی مسکن روستایی 
سرگردان سه بهانه بانکی 

فارس نوشت:8۰ هزار متقاضی واحد شرایط روستایی موفق به انعقاد قرارداد با 
بانک های دولتی برای پرداخت تسهیلات نوسازی مسکن روستایی نشدند و نظام 
بانکی به بهانه های مختلف از عمل به تکلیف خود در این حوزه سر باز می زند.بر 
اساس اطلاعات رسیده از بانک مسکن تا کنون 1۰۰ هزار متقاضی واجد شرایط 
مســکن روســتایی به نظام بانکی برای پرداخت تسهیلات 2۰۰ میلیون تومانی 
معرفی شــده اند و فرآیند معرفی این متقاضیان از مهرماه آغاز شده است.این در 
حالی است که نظام بانکی تا لحظه تهیه خبر تنها برای 2۰ هزار متقاضی پرونده 
تشکیل داده و قرارداد پرداخت تسهیلات نوسازی و بهسازی مسکن روستایی را 
منعقد کرده اســت.به معنای دیگر 8۰ هزار خانواده واجد شرایط روستایی برای 
دریافت تسهیلات مسکن روستایی، به دلیل عدم انعقاد قرارداد با بانک سرگردان 
شده اند. این اتفاق در شرایطی رخ می دهد که مطابق قانون برنامه ششم توسعه، 
نظام بانکی باید ســالانه 2۰۰ هزار فقره تســهیلات مسکن روستایی را به مردم 
پرداخت کند. به عبارت دیگر با گذشــت 11 ماه از سال 14۰1، تنها 1۰ درصد 

تکلیف برنامه ششم توسط نظام بانکی محقق شده است.

بیمه سرمد؛ جوان ترین شرکت
 در میان هشت شرکت برتر بیمه کشور

بیمه ســرمد، در رتبه بندی شرکت های برتر کشــور جایگاه خود را ارتقا داد.
به گزارش ایلنا ، بیســت و پنجمین همایش رتبه بندی شــرکت های برتر ایران، 
به همت سازمان مدیریت صنعتی کشور برگزار شد و شرکت های برتر کشور در 
حوزه های مختلف اقتصادی معرفی شــدند.بر اساس رتبه بندی سازمان مدیریت 
صنعتی، بیمه ســرمد که در سال گذشــته یازدهمین شرکت برتر بیمه کشور 
بود، امســال رتبه خود را ارتقا داده و در میان هشــت شــرکت برتر بیمه کشور 
جای گرفته اســت. سرمد در حالی در میان هشت شرکت برتر بیمه کشور قرار 
گرفته که جوان ترین شرکت این لیست نیز هست.این شرکت در رتبه بندی کلی 
شــرکت های برتر بیمه کشــور در رتبه 1۷1 قرار گرفته است.سازمان مدیریت 
صنعتی، هر سال ۵۰۰ شرکت برتر ایران را بر اساس شاخص اصلی میزان فروش 

شرکت ها و ۳2 شاخص دیگر معرفی می کند.

اوراق بیمه اتکایی شرکت بیمه ملت رونمایی شد
در مراســمی  با حضور رئیس کل بیمه مرکزی جمهوری اســلامی  ایران از 
اوراق بیمه اتکایی بیمه ملت رونمایی شــد.به گزارش روابط عمومی بیمه ملت، 
روزگذشته در ششــمین هفته از پویش فناورانه »سه شنبه های نوآورانه صنعت 
بیمه«، اوراق بیمه اتکایی بیمه ملــت، با حضور مجید بهزادپور رئیس کل بیمه 
مرکزی جمهوری اسلامی ایران، مجید مشعلچی فیروزآبادی قائم مقام رئیس کل 
بیمه مرکزی، علی بنیادی معاون طرح و توسعه و علی استاد هاشمی معاون نظارت 
بیمه مرکزی، علیرضا یزدان دوست مدیرعامل این شرکت و جمعی از مدیران بیمه 
مرکزی و صنعت بیمه کشور، رونمایی شد. مجید بهزادپور رئیس کل بیمه مرکزی 
در این مراسم با اشاره به انتشار اولین اوراق اتکایی در کشور گفت: سال 98 اولین 
تلاش ها برای انتشار اوراق اتکایی بیمه با همکاری سازمان بورس آغاز شد و امروز 
شاهد به ثمر رسیدن این تلاش ها هستیم.رئیس کل بیمه مرکزی به نقش موثر 
بیمه ملت برای انتشار اوراق اتکایی اشاره کرد و گفت: از سال 99 بیمه ملت هم 
کنار بیمه مرکزی بود و در تمام مراحل حضور داشت و امروز با کمک وزیر محترم 
امــور اقتصاد و دارایی این تلاش ها نتیجــه داد.بهزادپور همچنین به پیگیری و 
تلاش های مدیران بیمه مرکزی و مدیران شرکت های بیمه برای به نتیجه رسیدن 
انتشــار اوراق اتکایی هم اشــاره و تصریح کرد: با پیگیری جدی همکاران بیمه 
مرکزی و مدیران شــرکت های بیمه و مدیران سازمان بورس، ابهامات حل شد و 
براســاس مصوبه شورای فقهی، اجازه نقل و انتقال این اوراق صادر شد.همچنین 
علیرضا یزدان دوست، مدیرعامل بیمه ملت در این مراسم در توضیح انتشار اوراق 
بیمه اتکایی این شــرکت گفت: انتشار اوراق بیمه اتکایی از دهه 9۰ در دنیا آغاز 
شد و در حال حاضر در آمریکا و اروپا سهم زیادی در صنعت بیمه مربوط به این 
اوراق اســت.وی ادامه داد: با توجه به شرایط امروز کشور و تشدید تحریم ها، این 
حوزه می تواند کمک حال تمام شــرکت های بیمه گر، به ویژه شرکت هایی مانند 
بیمه ملت باشــد که مجوز قبولی اتکایی خارج از کشور را نیز دارد.یزدان دوست 
گفت: ریسک انتشار اوراق جزو لایه های انتهایی تعهدات فاجعه آمیز است و از این 
جهت، اطمینان خاطر بالایی به تمام خریداران اوراق داده می شود که این اوراق 
جزو حوزه های پرریسک شناخته نمی شوند و طول عمر اوراق نیز یک ساله است.

کاهش ۳۴ هزار واحدی شاخص بورس تهران
روند نزولی در بازار ســرمایه همچنان ادامه دارد، به طوری که شــاخص کل 
بورس بیش از ۳4 هزار واحد کاهش یافت و شــاخص کل فرابورس نیز به کانال 
2۰ هزار واحد عقب گرد کرد.به گزارش ایســنا، شاخص کل بورس روزگذشته با 
۳4 هزار و 91 واحد ســقوط تا رقم یک میلیون و 611 هزار واحد کاهش یافت. 
شــاخص کل با معیار هم وزن نیز 1۰ هزار و ۵۰1 واحد کاهش یافت و به رقم 
۵12 هزار و 491 واحد رسید. در این بازار 681 هزار معامله به ارزش ۷6 هزار و 

42 میلیارد ریال انجام شد. 
8۳ درصد نمادهای بورســی منفی و تنها 1۷ درصد نمادهای این بازار مثبت 
بودنــد که در این میان ملی صنایع مس ایران، فولاد مبارکه اصفهان و توســعه 
معادن و صنایع معدنی خاورمیانه نســبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر منفی 
را روی بورس گذاشتند.شــاخص کل فرابورس نیز روز چهارشنبه با 292 واحد 
کاهــش دوباره به کانال 2۰ هــزار واحد عقب گرد کرد و در رقم 2۰ هزار و 98۰ 

واحد ایستاد. 
در ایــن بــازار 4۷۷ هزار معامله بــه ارزش 148 هــزار و ۳۵۰ میلیارد ریال 
انجام شــد. 28 درصد نمادها در این بازار مثبت و ۷2 درصد منفی بودند و بیمه 
پاسارگاد، پتروشیمی زاگرس و سرمایه گذاری مالی سپهر صادرات نسبت به سایر 

نمادها بیشترین تاثیر منفی را روی فرابورس گذاشتند.

اخبار کوتاه

بانک و بیمه

بورس

گروه اقتصادی: افزایش قیمت بلیــت هواپیماها، آن 
هم در شــرایطی که ســازمان گردشــگری با اجرای طرح 
»تحریک تقاضا برای سفر« به دنبال رونق بخشیدن به سفر 
و گردشگری در کشور بود، بار دیگر حاشیه ساز شده است.
ماجرا از آنجا آغاز شــد که پــس از گمانه زنی های مختلف 
دربــاره افزایش قیمت بلیت هواپیما و حتی عملی شــدن 
افزایش قیمت، روز ســه شــنبه دبیر انجمن شرکت های 
هواپیمایی خبر داد که قیمت بلیت هواپیما به طور میانگین 
در تمام مســیرها تــا ۳۰ درصد افزایــش یافت. »مقصود 
اســعدی سامانی« البته گفته که این افزایش قیمت توسط 
شورای عالی هواپیمایی در بهار امسال تصویب شده و حتی 
در ستاد تنظیم بازار هم مطرح و به تصویب رسیده است، اما 
اجرای نرخ جدید از سوی سازمان هواپیمایی کشوری ابلاغ 
نشد.اما به گفته او  بعد از 8 ماه انتظار برای افزایش قیمت ها 
و عدم ابلاغ نرخ های جدید، شرکت های هواپیمایی ناگزیر 
برای ادامه حیات و تامین هزینه ها مجبور به اعمال میانگین 
قیمتی ۳۰ درصدی شدند.این تصمیم موجب انتقاد سازمان 
گردشگری و اعتراض مردم شده است. مدیرکل گردشگری 
داخلی سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
گفت: این تصمیم بدون دریافت نظر وزارت گردشــگری و 
بدون توجه به شــرایط سفر در کشــور، گرفته شده است. 
مصطفی فاطمی  با طرح این پرسش که چرا وزارت میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی عضو شورای عالی 
هواپیمایی کشــور نیســت؟ در گفت وگو با ایسنا گفت: در 
شورای عالی هواپیمایی کشوری، وزارت اقتصادی و دارایی، 
سازمان برنامه و بودجه و وزارت امور خارجه عضو هستند، 
اما وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی که 
متولی اصلی سفر و گردشگری در کل کشور است، عضو این 
شــورا نیست! عضویت نداشتن ما باعث شده بدون دریافت 
نظرات این وزارتخانه و بدون توجه به نیاز ســفر در کشور، 
چنین سیاست هایی اعمال شود.مدیرکل گردشگری گفت: 
ساده ترین شکل ماجرا این است که وزارت میراث فرهنگی 
گردشــگری و صنایع دستی در شــورای عالی هواپیمایی 
کشور عضو شود و نماینده مطلع این بخش نیز حضور داشته 
باشد، تا نظرات آن در تصمیم گیری ها و سیاست گذاری های 
مربوط به قیمت گذاری بلیت هواپیما مورد توجه قرار گیرد. 
با این رویه نمی توان که یک روز بلیت را دو نرخی می کنند 
و روز دیگر ناگهان ۳۰ درصد قیمت ها را افزایش می دهند 

چگونه می توان تقاضا برای سفر ایجاد کرد.  
دادستانی چه نظری دارد؟

همزمــان با این انتقادات و همچنین اعتراض مردمی که 
بــرای خرید بلیت هواپیما ناگهان بــا افزایش قیمت بلیت 
مواجه شــده اند موجب شد دادستان تهران به شرکت های 
هواپیمایــی ابلاغ کند در اســرع وقــت قیمت های تعیین 

شــده بلیت هواپیما را به حالت قبل از دی ماه سال جاری 
اعــاده کنند. علی صالحی در نظری متفاوت با دبیر انجمن 
شرکتهای هواپیمایی گفته: از آنجا که افزایش قیمت بلیط 
پروازها در ماه گذشــته توسط شرکت های هواپیمایی روند 
قانونی را طی نکرده اســت و تا کنون مورد تنفیذ ســتاد 
تنظیم بازار و دولت نیز قرار نگرفته است لذا به شرکت های 
هواپیمایی ابلاغ شد در اسرع وقت قیمت های تعیین شده 
بــه حالت قبل از دی ماه ســال جاری اعاده شــود.عباس 
فرزادنیا معاون دادســتان تهران هم دیروز از چند شرکت 
خطوط هوایی بازدید کرد و سپس گفت: افزایش قیمتی که 
اخیرا از طریق انجمن شرکت های هواپیمایی به شرکت های 
هواپیمایی ابلاغ شــد، مصوبه ستاد تنظیم بازار را نداشت و 
مراجعی که به نوعی مجاز به پیشــنهاد قیمت ها هستند، 
مکلفند که نظر ســتاد تنظیم بازار را در خصوص افزایش 
قیمت ها اخذ کنند. وی افزود: مصوبات متعددی که ســتاد 
تنظیم بازار بر عهده داشــته گویای این است که خدمات 
حمل و نقل هم در حوزه های ریلی، هوایی و جاده ای درون 
شــهری و برون شهری مشمول قیمت گذاری است و حتما 
باید ستاد تنظیم بازار این قیمت گذاری را در نهایت تنفیذ 
و تصویب کنند.فرزادنیا خاطرنشــان کرد: در وهله اول باید 
بدانیم که در حوزه حمل و نقل، تعرفه ها و نرخ قیمت گذاری 
بلیت در حوزه خدمات هوایــی باید در چارچوب مصوبات 
ســتاد تنظیم بازار حرکت کرد و بــه لحاظ اینکه این روند 
انجام نشــد، افزایش قیمت ها مورد تأییــد مراجع نظارتی 

و دســتگاه قضایی نیســت لذا به صورت جدی به موضوع 
ورود پیدا کردیم و مصمم هســتیم تک تک شــرکت های 
هواپیمایی را از نزدیک بازرســی کرده و جایی که افزایش 
قیمت باشد، برخورد قانونی صورت گیرد.وی با تاکید بر این 
که افزایش قیمت مورد تأیید ستاد تنظیم بازار نیست گفت: 
تعدادی از بلیت ها توســط آژانس هــا به فروش رفته و باید 
اضافه دریافت از طریق آژانس ها با نظارت شرکت هواپیمایی 
برگردد. تعدادی هم به صورت مستقیم از ناحیه شرکت های 
هواپیمایی به فروش رفته که این شــرکت های هواپیمایی 
خودشــان مکلف هســتند که این ارقام را پرداخت کنند.
وی خاطرنشــان کرد: تا اعاده قیمت های فروش بلیت های 
هواپیمایی نظارت مان را تحت مسئولیت دادسرای تهران و با 
حضور نمایندگان سازمان هوایی و سازمان تعزیرات حکومتی 
و ســازمان حمایت از تولیدکنندگان و مصرف کنندگان بر 
تمام شرکت های هواپیمایی اعمال می کنیم تا قیمت ها به 
حالت قبل برگردد. معاون دادســتان تهران البته گفته که 
شــرکت ها تمکین کردند و با تذکراتی که دادسرای تهران 
به شــرکت ها داده اســت، عرضه قیمت های خلاف قانون 
متوقف شده و سامانه ها و سیستم های هواپیمایی در حال 
به روزرســانی به حالت قیمت های قبل از دی ماه هستند.
وی درباره اینکه مردم چگونه وضعیت برگشت پول خودرا 
پیگیری کننــد؟ نیز گفت: در گام اول خود شــرکت های 
هواپیمایی موظف هســتند پاسخگو باشند. طی مذاکراتی 
که انجام دادیم، مکلف هســتند پاسخگو باشند و اگر مردم 

در خصوص بازپرداخت اضافه دریافتی موفق نشدند، حتما 
از طریق سازمان هواپیمایی کشوری اقدام کنند. دادسرای 
تهران سازمان، سازمان تعزیرات حکومتی و سازمان حمایت  
از تولیدکننــدگان و مصرف کنندگان نیز چنانچه کســی 
پیگیر دریافت اضافه پرداختی شده و موفق به دریافت وجه 
اضافه نشده باشد، بازگشت مبلغ را در دستور کار خود قرار 

می دهند.
شرکت های هواپیمایی چه می گویند؟

در این میان شرکتهای هواپیمایی هم معترضند. آنها که 
در شــرایط تحریم، با کمبود ناوگان و فرسودگی هواپیماها 
و تجهیــزات مواجه هســتند و از طرف دیگــر ملزومات 
موردنیازشان با افزایش قیمت مواجه شده معتقدند چاره ای 
جــز افزایش قیمت بلیــت هواپیما نیســت. دبیر انجمن 
شرکت های هواپیمایی می گوید: از ابتدای سال ۳۰ درصد 
دستمزدها افزایش یافته است، هزینه تعرفه گمرکی واردات 
قطعــات و موتور هواپیمــا از ارز 42۰۰ تومانی به 28 هزار 
تومان افزایش یافته است، هم زمان هزینه های حمل و نقل 
جهانی تا ۳۰ درصد افزایش یافته اســت، در این شرایط از 
دی ماه سال گذشته تاکنون افزایش قیمت نداشتیم. هزینه 
خرید لاســتیک هواپیمــا از 12۰۰ دلار به بالای 2 هزار و 
۷۰۰ دلار رسیده است، بر این اساس هزینه های شرکت های 
هواپیمایی افزایش یافته است.به گفته اسعدی سامانی، هر 
ســاعت صندلی پرواز 4۰ دلار بــرای ایرلاین هزینه دارد؛ 
اما میانگین افزایش ۳۰ درصــدی قیمت ها، باز هم هزینه 
دلاری هر صندلی پرواز را نمی دهد. اسعدی سامانی گفت: 
مخالفت با افزایش قیمت بلیت هواپیما، مخالفت با اجرای 
قانون آزادسازی اســت که به صراحت در ماده 161 قانون 
برنامه پنجم آمده است و شرکت های هواپیمایی در افزایش 
قیمت ها هیــچ کار غیرقانونی انجــام نداده اند.او می گوید: 
هم اکنون بیش از ۵۰ درصد ناوگان کشــور به دلیل عدم 
ســرمایه در گردش و کمبود نقدینگی ایرلاین ها، ناشی از 
عدم افزایش قیمت بلیت، زمینگیر اســت و اگر وضع مالی 
ایرلاین ها به این شکل ادامه پیدا کند امکان ادامه خدمات 
وجود ندارد. وعده ریالی شدن عوارض فرودگاهی نیز روی 
زمین ماند و شرکت ها همچنان به صورت دلاری پرداخت 
عوارض را تقدیم دولت می کنند.حــالا باید دید در نهایت 
چه تصمیمی اتخاذ می شــود. هرچند حتــی اگر با افزایش 
قیمت بلیت هواپیما هم مخالفت شوداین تصمیمی است که 
نهایتا تا دو ســه ماه پابرجا خواهد بود و با آغاز سال جدید 
باز هم پرونده افزایــش قیمت بلیت هواپیما روی میز قرار 
می گیرد. هرچند به دلیل تحریم و مشــکلات مالی، حتی 
خرید هواپیمای 2۰ ســاله هم به یک آرزو تبدیل شــده و 
چاره ای جز خریداری هواپیماهای از رده خارج کشورهای 

منطقه را نداریم.

رئیس هیات عامل صندوق توســعه ملی از آمادگی این 
صندوق برای مشــارکت در صندوق توسعه مکران خبر داد.
به گزارش ایسنا، مهدی غضنفری در پیش  نشست همایش 
توسعه سواحل مکران با محوریت تامین مالی و فرصت های 
ســرمایه گذاری که با حضور رئیــس مرکز مطالعات نیروی 
دریایی ارتش، معاون نیروی انســانی نیروی دریایی ارتش، 
رئیس اندیشــکده دیپلماسی اقتصادی دانشگاه امام صادق، 
مدیر قراردادهــا و پیگیری مطالبات و نظــارت بر مصرف 
صندوق توسعه ملی و معاون سرمایه گذاری داخلی صندوق 
توســعه ملی برگزار شــد، با تاکید بر اینکه صندوق توسعه 
مای همیشــه پشتیبان توســعه منطقه مکران بوده است، 
اظهار کرد: صندوق تا کنون 1.1 میلیارد دلار در این منطقه 
ســرمایه گذاری کرده و امادگــی دارد در صورتی که دولت 

تصمیم به تاسیس صندوق توســعه مکران بگیرد صندوق 
توسعه ملی هم عضوی از آن باشد.وی با بیان اینکه صندوق 
توســعه ملی پروژه هایی که ارزش افزوده دارند را در اولویت 
خود قــرار می دهد، عنوان کرد: نگرانی هایی در مورد تلاش 
کشورهای همسایه وجود دارد که صد در صد درست است. 
در کنار اینکه فضای همســایگی باید با احترام حفظ شود، 
باید رقابت جدی هم وجود داشته باشد و به دلیل همسایگی 
از منافع ملی نگذریم. البته تله هایی در حکمرانی وجود دارد 
که ممکن است باعث شــود در رقابت به اندازه کافی پیش 
نرویم. باید مراقب باشیم اسیر بلدم بلدم نشویم.رئیس هیات 
عامل صندوق توسعه ملی ادامه داد: باید بپذیریم گاهی در 
دنیا بیشــتر از ما بلد هســتند و نباید ناراحت شویم، بلکه 
باید از مشــاوره های آن ها اســتفاده کنیم. این موضوع که 

هرکس از کشور توسعه یافته می اید قصد استعمار ما را دارد 
توهمی است که از بعد از انقلاب با آن مواجه هستیم و باید 
اصلاح شود. البته خباثت هایی علیه جمهوری اسلامی وجود 
دارد اما اینکــه بگوییم نباید از تکنولوژی اســتفاده کنیم 
زیاده روی است.غضنفری با تاکید بر اینکه مفهوم دیپلماسی 
مشارکت دیگر کشورها است، اظهار کرد: نباید طوری شود 
که 1۰ ســال دیگر بگوییم ســرمایه گذاری صندوق توسعه 
ملی در مکران هیچ نتیجه ای نداشــت.به گفته وی اگر در 
توسعه سواحل مکران همراه سرمایه گذار داخلی سرمایه گذار 
خارجی وجود ندارد با مشــکل مواجه خواهیم شــد.وی در 
ادامــه با بیان اینکه چند تله در زمینه توســعه وجود دارد، 
توضیح داد: تله نخســت توهم بی کرانگــی منابع صندوق 
توسعه ملی است. در حالی که منابع صندوق محدود است 

و گاهی ممکن است ورودی ها کم تر از خروجی ها باشد. تله 
بعدی این است که گاهی انقدر مسئولان درامور جاری غرق 
می شــوند که فرصت پرداختن به موضوع توسعه مکران را 
ندارند از طرف دیگــر خوددانش پنداری در برخی مقامات 
وجود دارند و گمان می کنند به دانش بیشــتر نیاز ندارند.
رئیس هیات عامل صندوق توســعه ملی با تاکید بر اینکه 
نباید انبوه منابع خــدادادی را ثروت فرض کرد، گفت: تله 
بعدی ثروت دانســتن منابع خدادادی اســت، در حالی که 
این منابع سرمایه هســتند و باید به کار گرفته شوند تا به 
ثروت تبدیل شــوند.غضنفری ادامه داد: تله بعدی شمردن 
سود سرمایه گذار اســت، زمانی که از سرمایه گذار داخلی و 
خارجی کمک می گیریم نباید به دلیل ســودی که می برد 

همکاری را لغو کنیم. 

طبق اعلام رئیــس کل بانک مرکزی از روز سه شــنبه 
مورخ 4 بهمن ماه 14۰1، مردم می توانند تا ســقف ۵ هزار 
یورو یا معادل آن از صرافی ها ارز بخرند. امکان اســتفاده از 
این ســهمیه در هر ســال یکبار امکان پذیر است و کسانی 
که پیش از این ســهمیه 2 هزار دلاری را دریافت کرده اند 
امکان دریافت ســهمیه ۵ هزار یورویی را ندارند.به گزارش 
ایســنا، رئیس کل بانک  مرکزی روز گذشــته از حذف نرخ 
دلار توافقــی و خرید دلار از صرافی با نرخ تابلوی صرافی ها 
خبــر داد. این تصمیم با هدف حذف رانت به وجود آمده در 
این نرخ، گرفته شده است.  نبی زاده، مشاور ارزی رئیس کل 
بانک مرکزی در ارتباط تلفنی با یک برنامه تلویزیونی درباره 
حذف نرخ دلار توافقی، گفت: بانک مرکزی با هدف سامان 
دادن بــه بازار ارز، دو اقدام را انجام داده اســت. به صرافان 

در سراسر کشــور اجازه داده شده است، بتوانند در بازار ارز 
نســبت به خرید و فروش ارز اقدام کنند.وی افزود: با توجه 
به اینکــه هدف اصلی رئیس کل بانک مرکزی و سیاســت 
جدیــد بانک مرکــزی، ایجاد بازار مبادله ارز و طلا اســت، 
برای برطرف شــدن نیازهای ارزی مردم تا زمان راه اندازی 
این بازار، با اختیار دادن به صرافی ها و آزادســازی خرید و 
فروش ارز سعی شده تا بخشی از نیازهای ارزی مردم جبران 
شود.مشاور ارزی رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به وجود 
نرخ توافقی در بازار متشــکل تا پیــش از این، تصریح کرد: 

این نرخ نه تنها با بازار غیررسمی کشور بلکه با واقعیت های 
اقتصادی نیز تطابق نداشت. از طرفی وجود فاصله بین نرخ 
توافقی و بازار غیررسمی موجب شکل گیری رانت شده بود و 
امکان دسترسی افرادی که نیازمند واقعی ارز بودند، محدود 
شــده بود.براساس گزارش بانک مرکزی، نبی زاده در رابطه 
با سیاست جدید بانک مرکزی تصریح کرد: بانک مرکزی در 
تصمیم جدید خود، ضمن از بین بردن بازار توافقی، نرخی 
را تعیین می کند که رانت را از بین ببرد. البته سیاست بانک 
مرکزی پذیرش این نرخ به عنوان نرخ رســمی ارز کشــور 

نیســت و از این به بعد بانک مرکــزی در این بازار با قدرت 
حضور پیدا خواهد کرد.  بانک مرکزی قطعا با ورود با قدرت 
بیش تر در بازار ارز، اجازه شکل گیری این نرخ ها که از نظر 
بنیان های اقتصادی نیز صحیح نیست را نمی دهد.وی افزود: 
با تسهیل گری که انجام شده، صرافان می توانند در بازار ورود 
داشته باشند و بانک مرکزی نیز در کنار صرافی ها، نرخ سازی 
خواهد کرد و به این صورت نخواهد بود که بانک مرکزی هر 
نرخی که در بازار شکل بگیرد را بپذیرد. مشاور ارزی رئیس 
کل بانک مرکزی با اشــاره به اینکه به ثبات رســاندن بازار 
ارز باید گام به گام انجام شــود، اظهار کرد: گام اول احیای 
ثبات بازار ارز از دیروز کلید خورده اســت و با شــکل گیری 
زیرساخت های مورد نیاز، بانک مرکزی در گام های بعدی بازار 

ارز را به ثبات می رساند.

شــورای رقابت با بیان اینکه بــازار خودرو مصداق بازار 
انحصاری است، بر شناســایی مصرف کنندگان واقعی این 
بازار با اعمال محدودیت های فنی و اعتباری تاکید کرد.به 
گزارش ایسنا، در اطلاعیه جدید جدید شورای ملی رقابت 

درمورد خودرو آمده است:
1- ســاختار بازار خودرو کشور به دلیل محدودیت های 
طرف عرضه )تولید، واردات(، قوانین و مقررات غیرضروری 
و بعضــاً مزاحم، شــرایط تورمی مزمن در اقتصــاد ایران، 
نوســانات ارزی و رویکرد ســفته بازانه در بازار ها از جمله 
بــازار خودرو و مؤلفه های دیگر مرتبط با این بازار، در حال 
حاضر هیچ راه حل بهینه ای نداشــته و لذا شورای رقابت 
تلاش می کند بهترین نسخه را برای مدیریت بازار خودرو، 
در شــرایط کنونی، در دو مقطع کوتاه مدت و بلند مدت 

برنامه ریــزی و عملیاتــی کند.در این راســتا برنامه کوتاه 
مدت شــورای رقابت به دنبال برطرف کــردن التهابات و 
ایجــاد آرامش در بازار خودرو با در نظر گرفتن منافع تمام 
ذینفعــان و واقعیت های موجود در بازار و برنامه بلندمدت 
در پی انجام اصلاحات اساســی و نهادینــه کردن فضای 

رقابتی در این بازار است.
2-طبق ماده ۵8 قانون اجرای سیاســت های کلی اصل 
44 قانون اساســی و مطالعات انجام شــده در مرکز ملی 
رقابت، بازار خودرو مصداق بازار انحصاری بوده و مشــمول 

بند ۵ این ماده می باشد.
۳- مبنای قیمت گذاری خودرو مدل هزینه تمام شده به 
اضافه ســود عادله بوده و در این راستا از ظرفیت نهادهای 

تخصصی ذیربط استفاده خواهد شد.
4- شناسایی مصرف کنندگان واقعی به منظور تسهیل 
و دسترســی به بازار از طریق اعمال محدودیت های فنی و 

اعتباری امکانپذیر، صورت پذیرد.
۵- به منظور توســعه فضای رقابتــی و مدیریت بازار، 

واردات خودرو تسهیل خواهد شد.

6- پیشــنهادات لازم بــرای اصلاح قوانیــن و مقررات 
مزاحم و غیرضروری از طرف شورای رقابت ارائه می شود.

۷- پایــش بــازار خودرو بــه صورت مســتمر انجام و 
تعدیــلات لازم به صــورت پویا در متغیرهــای مربوط به 
عرضه، قیمت، شیوه دسترسی و غیره اعمال شود.در خاتمه 
یادآور می شــود، گمانه زنی ها و اظهــارات بعضا جهت دار 
کمکی به بهبود شــرایط و منافع مصرف کننده نداشته و 
نظرات کارشناسی و نص صریح قانون مبنای عمل خواهد 
بود.به گزارش اســاس این گــزارش، بند ۵ ماده ۵8 قانون 
اجرای سیاست های کلی اصل 44 قانون اساسی »تصویب 
دســتورالعمل تنظیم قیمت، مقدار و شرایط دسترسی به 
بــازار کالاها و خدمــات انحصاری در هر مــورد با رعایت 

مقررات مربوط« است.

دادستانی با گران شدن بلیت هواپیما مخالفت کرد

سریال تکراری افزایش قیمت بلیت هواپیما

غضنفری خبر داد

آمادگی صندوق توسعه ملی برای مشارکت در صندوق توسعه مکران

جزئیات شیوه جدید مبادلات ارزی در صرافی ها

بانک مرکزی چطور نرخ سازی می کند؟

اطلاعیه جدید شورای رقابت

بازار خودرو مصداق بازار انحصاری است


